泉师委组工〔2017〕9号

中共泉州师范学院委员会组织部

关于做好2017届毕业生党员组织关系
接转及档案交接传递工作的通知

各二级学院党委：
  为做好我校2017届毕业生党员组织关系接转工作，现将有关事项通知如下：
一、做好毕业生党员离校前的培训工作

通过举办培训班、上党课、过专题组织生活会等形式，在毕业生党员离校前，加强对毕业生党员的教育，强化组织观念和党性观念，按时接转组织关系。
二、做好毕业生党员组织关系的接转

指导并督促毕业生党员及时转出组织关系，毕业生党员已落实工作单位的，如所去单位已建立党组织，应将党员组织关系及时转到所去单位党组织；如所去单位未建立党组织的，应将其组织关系转移到单位所在地或其居住地党组织，也可转移到行业主管部门党组织或县以上政府人事（劳动）部门所属的人才（劳动）服务机构党组织。尚未落实工作单位的，可将党员组织关系转移到本人或父母居住地的街道、乡镇党组织，也可随同档案转移到县以上政府人事（劳动）部门所属的人才（劳动）服务机构党组织。考取本校研究生的毕业生党员组织关系不迁出，待入学后由组织部直接转往所在学院。
个别毕业生党员组织关系确实无法按时转出，经所在二级党委同意，报校党委组织部备案，组织关系暂时保留在学校。组织关系暂时保留在学校的党员外出期间（到泉州以外地区工作），若不能按期回校参加组织生活，二级党委应按流动党员管理工作的有关规定进行管理（办理流动党员活动证，并派专人负责与其联系）。
二级学院党委应指定专人做好《毕业生党员组织关系接转登记表》的登记工作，5月26日（周五）前将表格发到组织部邮箱（zuzhib@qztc.edu.cn），组织部将统一开具《党员组织关系介绍信》，毕业生党员党费统一交至2017年6月。领取《介绍信》时间另行通知。
三、做好毕业生党员和入党积极分子档案材料归档及交接传递工作
二级学院党委要指定专人做好毕业生党员档案材料的整理、归档和交接转递工作。认真审查并确定所有档案材料完整后，方可归入本人档案；要办理登记和交接手续，确保档案材料完整转移。归档材料主要包括：《入党志愿书》、《预备党员考察表》、《入党积极分子考察表》、入党申请书、转正申请书、政审材料、党校结业证书复印件、推优表、民主测评及公示情况材料（可体现在积极分子表内）、接收预备党员及预备党员转正票决情况汇总表、思想汇报等。正式党员档案材料请于6月15日前统一移交校档案室，归入学生个人档案；预备党员档案材料密封盖章后由本人自带，随《介绍信》一并交接收单位党组织。
对于入党积极分子，应结合其在校表现情况形成书面材料，随同入党申请书、《入党积极分子考察表》、思想汇报等材料一并归入本人档案，以便接收单位党组织继续考察和培养。对于在校期间递交过入党申请书，但尚未确定为入党积极分子的毕业生，应将其入党申请书等材料一并归入本人档案。
附件：1.二级学院党委《组织关系介绍信》代码
2.泉州师范学院2017届毕业生党员组织关系接转登记表
3.高校毕业生党员基本信息卡
4.接转组织关系流程图
中共泉州师范学院委员会组织部

2017年4月25日
  抄送：省委教育工委组织处，市委组织部组织科，各党支部，校领导。
  泉州师范学院党委组织部                 2017年4月25日印发

PAGE
- 3 -